Página 1 de 1

Requerimento Nº 1684/2023

Requeiro informações do Executivo, junto a

Secretaria competente, se há a viabilidade de

implantar o projeto “Viver Melhor” neste Município.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que

seja requerido ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto

à Secretaria competente, se há a viabilidade de implantar o projeto “Viver Melhor”
neste Município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Senhoras Vereadoras:

O programa objetiva melhorar as condições de habitabilidade, salubridade,

acessibilidade e regularização fundiária para famílias com renda de até 5 salários

mínimos que residam em domicílios considerados inadequados. O principal desafio

do Viver Melhor é levar qualidade de vida e proteção às famílias mais carentes por

meio de intervenções na estrutura física das moradias que afetam sua segurança e

saúde. Os tipos de serviços a serem executados pelas equipes do programa, sem

custo para as famílias, abrangem coberturas, alvenaria, revestimento, piso, pintura,

instalações elétricas e hidráulicas, instalação de esquadrias, melhorias em acessos e

áreas comuns do núcleo habitacional, reparos de drenagem, entre outros. Sendo

assim, aguardo um retorno, certo da costumeira compreensão da Vossa Senhoria.

Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e consideração.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
84

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
57

2/
20

23
 -

 1
2/

06
/2

02
3

09
:1

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
T

46
-6

R
D

D
-P

1Y
0-

E
2H

0

Página 2 de 1

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 12 de junho de 2022.

DOUTOR LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA MARTINS

VEREADOR-UNIÃO BRASIL

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
84

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
57

2/
20

23
 -

 1
2/

06
/2

02
3

09
:1

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
T

46
-6

R
D

D
-P

1Y
0-

E
2H

0

Câmara Municipal de Itapevi, 12 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0T466RDDP1Y0E2H0, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 0T46-6RDD-P1Y0-E2H0

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
84

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
57

2/
20

23
 -

 1
2/

06
/2

02
3

09
:1

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
T

46
-6

R
D

D
-P

1Y
0-

E
2H

0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0T466RDDP1Y0E2H0
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0T466RDDP1Y0E2H0
		2023-06-12T09:15:27-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura